
TRASLADO N°. 016

21 de febrero de 2024

Cons. EXPEDIENTE CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

1 005 - 2004 - 00260 - 01
Ejecutivo con Título 

Hipotecario
BANCO DAVIVIENDA S.A. DANIEL ANTONIO AMAYA HURTADO

Traslado Recurso Reposición Art. 319 

C.G.P.
22/2/2024 26/2/2024

2 006 - 2018 - 00383 - 00 Ejecutivo Singular PEDRO IGNACIO GAITAN MEDINA LIGIA MARTINEZ ROA
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
22/2/2024 26/2/2024

3 015 - 2015 - 00188 - 00 Ejecutivo Singular
BANCO CORPBANCA S.A. antes 

BANCO SANTANDER S.A.
FERRETERIA EVEREST S. A.S .

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
22/2/2024 26/2/2024

4 036 - 2016 - 00677 - 00 Ejecutivo Singular BANCO CORPBANCA COLOMBIA S. A. JAMES DIAZ AFANADOR
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
22/2/2024 26/2/2024

5 045 - 2023 - 00154 - 00 Ejecutivo Singular BANCO DE BOGOTA CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ.
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
22/2/2024 26/2/2024

JUZGADO 005 DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PÚBLICO DE LA SECREATARÍA, HOY 2024-02-21 A LA HORA DE LAS 

08:00 A.M.

NANCY PATRICIA VEGA SÁNCHEZ

SECRETARIO(A)

1 de 1



 

           Fl. 489 

 
JUZGADO QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá, D.C., nueve (9) de febrero de dos mil veinticuatro (2024) 
  

Rad. 005-2004-00260 
 
En atención a la solicitud que antecede y en aplicación a las disposiciones del 

artículo 64 de la Ley 1579 de 2012, se dispone que por Secretaría se oficie a la Oficina 

de Registro de Instrumentos Públicos correspondiente, indicando que la medida 

cautelar de embargo decretada y practicada al interior del presente proceso sobre el 

inmueble identificado con folio de matrícula inmobiliaria N° 50S-869157 aún continúa 

vigente y no hay lugar a disponer su levantamiento hasta que esta autoridad así lo 

ordene, de ser el caso, deberá proceder con su renovación.  

 

NOTIFIQUESE, 
 
 

CARMEN ELENA GUTIÉRREZ BUSTOS 
JUEZ 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ, D.C. 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La anterior providencia se notifica por anotación en ESTADO N° 

011 fijado hoy  12 de febrero de 2024 a las 08:00 A.M. 

 

Lorena Beatriz Manjarrés Vera 

SECRETARIA 

Firmado Por:

Carmen  Elena Gutierrez   Bustos

Juez

Juzgado De Circuito

Ejecución 005 Sentencias

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: bb089bb66af8bf3f3dc8b3290284874a0beb9af807557cf9b32e651029ebe2e8

Documento generado en 09/02/2024 11:55:24 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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RE: PODER Y RECURSO DE REPOSICION

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 15/02/2024 14:20
Para: PAPELERIA TRAZO FINO <alirio.solorza@gmail.com> 

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
 ANOTACION

 

Radicado No. 1315-2024, Entidad o Señor(a): ALIRIO SOLORZA GONZALEZ - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: De:
ALIRIO SOLORZA GONZALEZ <alirio.solorza@gmail.com>
Enviado: jueves, 15 de febrero de 2024 11:54
Para: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>De: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución
Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C. <j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 15 de febrero de 2024 11:56
Asunto: Fwd: PODER Y RECURSO DE REPOSICION    - NDC
11001310300520040026001 JUZGADO 5      FL. 4

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados
en el micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-
civil-del-circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse
a la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de
Bogotá ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de
8:00 a.m. a 12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura
ACUERDO PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 15 de febrero de 2024 11:56
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: PODER Y RECURSO DE REPOSICION
 

 
Atentamente,

 

 

Juzgado	5°	Civil	del	Circuito	de	Ejecución	de	Sentencias
de	Bogotá	
Carrera 10ª N° 14 - 30 Pisos  5 
Edi�icio Jaramillo Montoya 

De: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 15 de febrero de 2024 11:56
Para: PAPELERIA TRAZO FINO <alirio.solorza@gmail.com>
Asunto: RE: PODER Y RECURSO DE REPOSICION
 
Cordial Saludo  
             
Informamos que el anterior correo fue recibido el  día  de hoy, el cual será agregado al
expediente y tenido en cuenta para los trámites pertinentes, sin embargo esté serà remitido
al Coordinador de la Oficina de apoyo. 
  
De igual manera informamos que el correo habilitado para la radicación de memoriales
dirigidos a los Juzgados de Ejecución Civil Circuito es: "Gestion Documental Oficina
Ejecucion Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C."
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
  
Ademas, se informa que este  Despacho  está generando estados  electrónicos  los cuales
pueden ser visualizados en la página de la Rama Judicial, costado inferior  /izquierdo/
Juzgados de Ejecución/ estados y autos electrónicos.  
 
Recuerde que el horario para radicar memoriales es de 8:00 am a 1:00 P.m y de 2:00 p.m a 5:00 p.m de lunes
a viernes 

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Atentamente,

 

 

Juzgado	5°	Civil	del	Circuito	de	Ejecución	de	Sentencias
de	Bogotá	
Carrera 10ª N° 14 - 30 Pisos  5 
Edi�icio Jaramillo Montoya 

De: ALIRIO SOLORZA GONZALEZ <alirio.solorza@gmail.com>
Enviado: jueves, 15 de febrero de 2024 11:54
Para: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Fwd: PODER Y RECURSO DE REPOSICION
 

CORDIALMENTE
 
ALIRIO OCTAVIANO SOLORZA GONZALEZ

---------- Forwarded message ---------
De: ALIRIO SOLORZA GONZALEZ <alirio.solorza@gmail.com>
Date: mié, 14 feb 2024 a la(s) 4:11 p.m.
Subject: PODER Y RECURSO DE REPOSICION
To: <gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Ref:  Ejecutivo con título hipotecario 
radicado N.11001310300520040026001
D/TE: BANCO DAVIVIENDA CESIONARIA MARIA ALEJANDRA RUIZ.
D/DO: DANIEL AMAYA HURTADO

CORDIALMENTE
 
ALIRIO OCTAVIANO SOLORZA GONZALEZ

mailto:alirio.solorza@gmail.com
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


FREDDY  ALONSO  WITT  RODRIGUEZ 

ABOGADO 

Calle 19 No. 4-88 Oficina 1803 Bogotá, D.C. 

Teléfono (1)2437977 

Celular 304 633 99 32   

E-mail: wittacosta2006@hotmail.com 

  
SEÑOR                                                                                                  15 de febrero de 2024 

JUEZ QUINTO (05) CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ. 
Correo electrónico: gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E…………………….……………….……….S………...…………………..………………….………D. 

 

REF. RAD. 11001310300620180038300 

JUZGADO ORIGEN: SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ 

PROCESO EJECUTIVO. 

DEMANDANTE: PEDRO IGNACIO GAITAN MEDINA. 

DEMANDADA: LIGIA MARTINEZ ROA  

ASUNTO: SE ACTUALIZA LA LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 

==================================================== 

FREDDY  ALONSO  WITT  RODRIGUEZ,  mayor  de  edad  y  vecino  de  la  Ciudad  de  

Bogotá, D.C.,  donde  tengo  mi  domicilio  permanente,  identificado con la  C.C. No. 12.548.780  

expedida  en  Santa  Marta,  abogado  en  ejercicio,  portador  de  la T.P. No.  237189  del  C.  

S.  de la J., con correo electrónico wittacosta2006@hotmail.com en calidad de apoderado 

judicial del demandante Sr.  PEDRO IGNACIO GAITAN MEDINA; por  medio  del  presente  

escrito  me  permito  dirigirme   a  su  Despacho,  con el fin de  allegar la actualización de la 

liquidación  de las obligaciones, donde  se suman  los intereses moratorios del capital de los 

títulos valores objeto de Litis,  después  del día 31 de diciembre del año 2021, que fue la anterior 

liquidación y aprobada por su Despacho.  

Con base a la liquidación allegada, la obligación hasta el día 8 de febrero del presente año 

(2024), está con un valor total de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SIETE PESOS M/CTE 

($485.752.507,oo); por lo tanto, ruego al Despacho se sirva  correr traslado de dicha liquidación, 

conforme a lo consignado en el Artículo 446 del C. G. del P.  

Con el presente  escrito  se anexa  la respectiva liquidación,  solicitando  de  manera comedida  

se  tenga en cuenta  la  liquidación que ya fue aprobada. 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 

 

FREDDY ALONSO WITT RODRIGUEZ  

C. C. No. 12.548.780 de Santa Marta. 

T. P. No. 237189 del C. S. de la J.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO     

JUZGADO QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE BOGOTA    

PROCESO EJECUTIVO No. 06-2018-0383      

DE: PEDRO IGNACIO GAITAN MEDINA      

CONTRA: LIGIA MARTINEZ ROA      

        

Actualización desde: 1 de marzo de 2023      

Hasta: 8 de febrero de 2024      

        

CHEQUE No. 2197605-1       

Periodo 
capital a liquidar Int. Cte Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual 

Desde Hasta 

1/03/2023 31/03/2023 58.000.000 30,84 46,26 0,104 31 1.873.929 

1/04/2023 30/04/2023 58.000.000 31,39 47,09 0,106 30 1.840.322 

1/05/2023 31/05/2023 58.000.000 30,27 45,41 0,103 31 1.845.018 

1/06/2023 30/06/2023 58.000.000 29,76 44,64 0,101 30 1.760.329 

1/07/2023 31/07/2023 58.000.000 29,36 44,04 0,100 31 1.798.509 

1/08/2023 31/08/2023 58.000.000 28,75 43,13 0,098 31 1.767.086 

1/09/2023 30/09/2023 58.000.000 28,03 42,05 0,096 30 1.673.940 

1/10/2023 31/10/2023 58.000.000 26,53 39,80 0,092 31 1.651.011 

1/11/2023 30/11/2023 58.000.000 25,52 38,28 0,089 30 1.545.761 

1/12/2023 31/12/2023 58.000.000 25,04 37,56 0,087 31 1.571.547 

1/01/2024 31/01/2024 58.000.000 23,32 34,98 0,082 31 1.478.201 

1/02/2024 8/02/2024 58.000.000 23,31 34,97 0,082 8 381.330 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         19.186.981 

        

VIENE LIQUIDACION A 28-FEB-2023         $ 127.468.195 

INTERESES MORATORIOS DEL 1-MAR-2023 A 8-FEB-2024       $ 19.186.981 

TOTAL ESTE CHEQUE           $ 146.655.176 

        

CHEQUE No. 2197606-7       

Periodo 
capital a liquidar Int. Cte Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual 

Desde Hasta 

1/03/2023 31/03/2023 56.000.000 30,84 46,26 0,104 31 1.809.310 

1/04/2023 30/04/2023 56.000.000 31,39 47,09 0,106 30 1.776.862 

1/05/2023 31/05/2023 56.000.000 30,27 45,41 0,103 31 1.781.397 

1/06/2023 30/06/2023 56.000.000 29,76 44,64 0,101 30 1.699.628 

1/07/2023 31/07/2023 56.000.000 29,36 44,04 0,100 31 1.736.491 

1/08/2023 31/08/2023 56.000.000 28,75 43,13 0,098 31 1.706.152 

1/09/2023 30/09/2023 56.000.000 28,03 42,05 0,096 30 1.616.218 

1/10/2023 31/10/2023 56.000.000 26,53 39,80 0,092 31 1.594.079 

1/11/2023 30/11/2023 56.000.000 25,52 38,28 0,089 30 1.492.458 

1/12/2023 31/12/2023 56.000.000 25,04 37,56 0,087 31 1.517.356 

1/01/2024 31/01/2024 56.000.000 23,32 34,98 0,082 31 1.427.228 

1/02/2024 8/02/2024 56.000.000 23,31 34,97 0,082 8 368.181 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         18.525.361 

        

VIENE LIQUIDACION A 28-FEB-2023         $ 124.541.897 

INTERESES MORATORIOS DEL 1-MAR-2023 A 8-FEB-2024       $ 18.525.361 

TOTAL ESTE CHEQUE           $ 143.067.258 

        

CHEQUE No. 1686810-0       

Periodo 
capital a liquidar Int. Cte Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual 

Desde Hasta 

1/03/2023 31/03/2023 70.000.000 30,84 46,26 0,104 31 2.261.638 



1/04/2023 30/04/2023 70.000.000 31,39 47,09 0,106 30 2.221.078 

1/05/2023 31/05/2023 70.000.000 30,27 45,41 0,103 31 2.226.746 

1/06/2023 30/06/2023 70.000.000 29,76 44,64 0,101 30 2.124.535 

1/07/2023 31/07/2023 70.000.000 29,36 44,04 0,100 31 2.170.614 

1/08/2023 31/08/2023 70.000.000 28,75 43,13 0,098 31 2.132.690 

1/09/2023 30/09/2023 70.000.000 28,03 42,05 0,096 30 2.020.272 

1/10/2023 31/10/2023 70.000.000 26,53 39,80 0,092 31 1.992.599 

1/11/2023 30/11/2023 70.000.000 25,52 38,28 0,089 30 1.865.573 

1/12/2023 31/12/2023 70.000.000 25,04 37,56 0,087 31 1.896.695 

1/01/2024 31/01/2024 70.000.000 23,32 34,98 0,082 31 1.784.036 

1/02/2024 8/02/2024 70.000.000 23,31 34,97 0,082 8 460.226 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         23.156.701 

        

VIENE LIQUIDACION A 28-FEB-2023         $ 150.073.372 

INTERESES MORATORIOS DEL 1-MAR-2023 A 8-FEB-2024       $ 23.156.701 

TOTAL ESTE CHEQUE           $ 173.230.073 

        

RESUMEN        

TOTAL CAPITAL           $ 184.000.000 

TOTAL INTERESES           $ 278.952.507 

SANCION CHEQUE No. 2197605-1         $ 11.600.000 

SANCION CHEQUE No. 2197606-7         $ 11.200.000 

TOTAL LIQUIDACION           $ 485.752.507 

        

SON: A 8 DE FEBRERO DE 2023: CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS 

MIL QUINIENTOS SIETE PESOS M/CTE      
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RE: SE ACTUALIZA LA LIQUIDACIÓN DE CREDITO - RAD. 11001310300620180038300

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 15/02/2024 14:49
Para: wittacosta2006@hotmail.com <wittacosta2006@hotmail.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1316-2024, Entidad o Señor(a): FREDDY ALONSO WITT RODR - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: De:
Freddy Alonso Witt Rodriguez <wittacosta2006@hotmail.com>
Enviado: jueves, 15 de febrero de 2024 12:22
Para: Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: SE ACTUALIZA LA LIQUIDACIÓN DE CREDITO - RAD.
11001310300620180038300
11001310300620180038300 - J5 - 03 ANEXOS - NMMS

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados
en el micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-
civil-del-circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse
a la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de
Bogotá ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de
8:00 a.m. a 12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura
ACUERDO PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Freddy Alonso Wi� Rodriguez <wi�acosta2006@hotmail.com>
Enviado: jueves, 15 de febrero de 2024 12:22
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: SE ACTUALIZA LA LIQUIDACIÓN DE CREDITO - RAD. 11001310300620180038300
 
SEÑOR                                                                                                  15 de febrero de 2024
JUEZ QUINTO (05) CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ.
Correo electrónico: gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
E…………………….……………….……….S……….....………………….………D.

 
REF.   RAD. 11001310300620180038300
JUZGADO ORIGEN: SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ
PROCESO EJECUTIVO.
DEMANDANTE: PEDRO IGNACIO GAITAN MEDINA.
DEMANDADA: LIGIA MARTINEZ ROA
ASUNTO: SE ACTUALIZA LA LIQUIDACIÓN DE CREDITO.
====================================================
FREDDY  ALONSO  WITT  RODRIGUEZ,  mayor  de  edad  y  vecino  de  la  Ciudad  de 
Bogotá, D.C.,  donde  tengo  mi  domicilio  permanente,  identificado con la  C.C. No.
12.548.780  expedida  en  Santa  Marta,  abogado  en  ejercicio,  portador  de  la T.P. No. 
237189  del  C.  S.  de la J., con correo electrónico wittacosta2006@hotmail.com en
calidad de apoderado judicial del demandante Sr.  PEDRO IGNACIO GAITAN MEDINA;
por  medio  del  presente  escrito  me  permito  dirigirme   a  su  Despacho,  con el fin de
 allegar la actualización de la liquidación  de las obligaciones, donde  se suman  los
intereses moratorios del capital de los títulos valores objeto de Litis,  después  del día 31 de
diciembre del año 2021, que fue la anterior liquidación y aprobada por su Despacho.

FREDDY ALONSO WITT RODRIGUEZ
ABOGADO. 
CEL. 3046339932 
OFC. 2437977

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:wittacosta2006@hotmail.com


PEDRO A. VELÁSQUEZ SALGADO 

A   B    O    G    A   D   O   S 

 

 

Carrera 13 No. 29 - 39 Oficina 305, MANZANA 1,  PARQUE CENTRAL BAVARIA 

PBX: 7457533 BOGOTA D.C. 

E-mail: notificacion@abogadospedroavelasquez.com 

Página Web. www.abogadospedroavelasquez.com 

 

Señor: 

 

JUEZ 5 CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ 

D.C.  

gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.                       S.                        D. 

_____________________________________________________________ 

 

REF: 

CLASE DE PROCESO :   EJECUTIVO. 

DEMANDANTE  :    BANCO CORPBANCA S.A. 

DEMANDADO   : FERRETERIA EVEREST SAS Y OTROS. 

RADICADO No  :    11001310301520150018800 

ORIGEN   : 15 CIVIL CIRCUITO    

ASUNTO   : ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y  

     SOLICITANDO INFORME CONVERSION Y  

     ENTREGA DE TITULOS. 

  

 

DINA SORAYA TRUJILLO PADILLA, actuando en mi condición de 

abogada inscrita de ABOGADOS PEDRO A. VELASQUEZ SALGADO 

S.A.S., apoderados de la parte actora, dentro del proceso 

citado en la referencia, por medio del presente escrito 

manifiesto lo siguiente: 

 

1.- Allego liquidación de crédito conforme al mandamiento de 

pago por la suma de ($434.755.852,86 M/CTE). 

 

2.- Solicito informar si existen títulos disponibles a favor 

de la parte demandante en el proceso de la referencia tanto 

en su Despacho como en el Juzgado de Origen y en caso 

afirmativo ordenar su conversión, elaboración y entrega. 

 

 

Sírvase tener en cuenta la presente liquidación para los 

fines pertinentes. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

ABOGADOS PEDRO A. VELÁSQUEZ SALGADO S.A.S. 

Representante Legal y Judicial  

DINA SORAYA TRUJILLO PADILLA 

notificacion@abogadospedroavelasquez.com 

C.C. 39.778.796 de Usaquén.  

T.P. 45.028 de C.S.J. 

 

 

              
                JBR 



EJECUTIVO SINGULAR 

CAPITAL $ 108,290,548,00

PERIODO MES DIAS TRANS.

Int.           

Corriente 

Bancario Moratorio Int. Diario

INTERESES DE MORA 

MENSUAL

22-08-14 AL 31-08-14 ago-14 10 19,33% 29,00% 2,42% $ 872,190,12

01-09-14 AL 30-09-14 sep-14 30 19,33% 29,00% 2,42% $ 2,616,570,37

01-10-14 AL 31-10-14 oct-14 31 19,17% 28,76% 2,40% $ 2,681,409,33

01-11-14 AL 30-11-14 nov-14 30 19,17% 28,76% 2,40% $ 2,594,912,26

01-12-14 AL 31-12-14 dic-14 31 19,17% 28,76% 2,40% $ 2,681,409,33

01-01-15 AL 31-01-15 ene-15 31 19,21% 28,82% 2,40% $ 2,687,004,34

01-02-15 AL 28-02-15 feb-15 28 19,21% 28,82% 2,40% $ 2,426,971,66

01-03-15 AL 31-03-15 mar-15 31 19,21% 28,82% 2,40% $ 2,687,004,34

01-04-15 AL 30-0415 abr-15 30 19,37% 29,06% 2,42% $ 2,620,631,26

01-05-15 AL 31-05-15 may-15 31 19,37% 29,06% 2,42% $ 2,707,985,64

01-06-15 AL 30-06-15 jun-15 30 19,37% 29,06% 2,42% $ 2,621,984,89

01-07-15 AL 31-07-15 jul-15 31 19,26% 28,89% 2,41% $ 2,693,998,11

01-08-15 AL 31-08-15 ago-15 31 19,26% 28,89% 2,41% $ 2,693,998,11

01-09-15 AL 30-09-15 sep-15 30 19,26% 28,89% 2,41% $ 2,607,094,94

01-10-15 AL 31-10-15 oct-15 31 19,33% 29,00% 2,42% $ 2,703,789,38

01-11-15 AL 30-11-15 nov-15 30 19,33% 29,00% 2,42% $ 2,616,570,37

01-12-15 AL 31-12-15 dic-15 31 19,33% 29,00% 2,42% $ 2,703,789,38

01-01-16 AL 31-01-16 ene-16 31 19,68% 29,52% 2,46% $ 2,752,745,73

01-02-16 AL 29-02-16 feb-16 29 19,68% 29,52% 2,46% $ 2,575,149,23

01-03-16 AL 31-03-16 mar-16 31 19,68% 29,52% 2,46% $ 2,752,745,73

01-04-16 AL 30-04-16 abr-16 30 20,54% 30,81% 2,57% $ 2,780,359,82

01-05-16 AL 31-05-16 may-16 31 20,54% 30,81% 2,57% $ 2,873,038,48

01-06-16 AL 30-06-16 jun-16 30 20,54% 30,81% 2,57% $ 2,780,359,82

01-07-16 AL 31-07-16 jul-16 31 21,34% 32,01% 2,67% $ 2,984,938,71

01-08-16 AL 31-08-16 ago-16 31 21,34% 32,01% 2,67% $ 2,984,938,71

01-09-16 AL 30-09-16 sep-16 30 21,34% 32,01% 2,67% $ 2,888,650,37

01-10-16 AL 31-10-16 oct-16 31 21,99% 32,99% 2,75% $ 3,075,857,65

01-11-16 AL 30-11-16 nov-16 30 21,99% 32,99% 2,75% $ 2,976,636,44

01-12-16 AL 31-12-16 dic-16 31 21,99% 32,99% 2,75% $ 3,075,857,65

01-01-17 AL 31-  01-17  ene-17 31 22,34% 33,51% 2,79% $ 3,124,814,00

01-02-17 AL 28-02-17 feb-17 28 22,34% 33,51% 2,79% $ 2,822,412,65

01-03-17 AL 31-03-17 mar-17 31 22,34% 33,51% 2,79% $ 3,124,814,00

01-04-17 AL 30-04-17  abr-17 30 22,33% 33,50% 2,79% $ 3,023,111,13

01-05-17 AL 31-05-17 may-17 31 22,33% 33,50% 2,79% $ 3,123,881,50

01-06-17 AL 30-06-17 jun-17 30 22,33% 33,50% 2,79% $ 3,023,111,13

01-07-17 AL 31-07-17 jul-17 31 21,98% 32,97% 2,75% $ 3,074,458,90

01-08-17 AL 31-08-17 ago-17 31 21,98% 32,97% 2,75% $ 3,074,458,90

01-09-17 AL 30-09-17 sep-17 30 21,48% 32,22% 2,69% $ 2,907,601,21

01-10-17 AL 31-10-17 oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $ 2,958,828,66

01-11-17 AL 30-11-17 nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $ 2,837,212,36

01-12-17 AL 31-12-17 dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $ 2,905,676,05

01-01-18 AL 31-01-18 ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $ 2,894,486,03

01-02-18 AL 28-02-18 feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $ 2,654,802,95

01-03-18 AL 31-01-18 mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $ 2,892,621,02

01-04-18 AL 30-04-18 abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $ 2,772,238,03

01-05-18 AL 31-05-18 may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $ 2,859,050,95

01-06-18 AL 30-06-18 jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $ 2,745,165,39

01-07-18 AL 31-07-18 jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $ 2,801,702,08

01-08-18 AL 31-08-18 ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $ 2,789,113,31

01-09-18 AL 30-09-18 sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $ 2,681,995,91

01-10-18 AL 31-10-18 oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $ 2,746,218,22

01-11-18 AL 30-11-18 nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $ 2,638,679,69

01-12-18 AL 31-12-18 dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $ 2,713,580,65

01-01-19 AL 31-01-19 ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $ 2,680,010,58

01-02-19 AL 28-02-19 feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $ 2,488,877,76



EJECUTIVO SINGULAR 

01-03-19 AL 31-03-19 mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $ 2,709,850,64

01-04-19 AL 30-04-19 abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $ 2,615,216,73

01-05-19 AL 31-05-19 may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $ 2,705,188,13

01-06-19 AL 30-06-19 jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $ 2,612,509,47

01-07-19 AL 31-07-19 jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $ 2,696,795,61

01-08-19 AL 31-08-19 ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $ 2,702,390,63

01-09-19 AL 30-09-19 sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $ 2,615,216,73

01-10-19 AL 31-10-19 oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $ 2,671,618,06

01-11-19 AL 30-11-19 nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $ 2,576,412,62

01-12-19 AL 31-12-19 dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $ 2,645,508,01

01-01-20 AL 31-01-20 ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $ 2,625,925,47

01-02-20 AL 29-01-20 feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $ 2,494,021,56

01-03-20 AL 31-03-20 mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $ 2,651,103,02

01-04-20 AL 30-04-20 abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $ 2,530,389,14

01-05-20 AL 31-05-20 may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $ 2,544,797,80

01-06-20 AL 30-06-20 jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $ 2,452,780,91

01-07-20 AL 31-07-20 jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $ 2,534,540,28

01-08-20 AL 31-08-20 ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $ 2,558,785,33

01-09-20 AL 30-09-20 sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $ 2,484,365,66

01-10-20 AL 31-10-20 oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $ 2,530,810,27

01-11-20 AL 30-11-20 nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $ 2,414,879,22

01-12-20 AL 31-12-20 dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $ 2,442,222,58

01-01-21 AL 31-01-21 ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $ 2,422,640,04

01-02-21 AL 28-02-21 feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $ 2,215,985,58

01-03-21 AL 31-03-21 mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $ 2,435,695,07

01-04-21 AL 30-04-21 abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $ 2,343,587,94

01-05-21 AL 31-05-21 may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $ 2,408,652,51

01-06-21 AL 30-06-21 jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $ 2,330,051,62

01-07-21 AL 31-07-21 jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $ 2,403,057,50

01-08-21 AL 31-08-21 ago-21 31 17,18% 25,86% 2,16% $ 2,411,450,02

01-09-21 AL 30-09-21 sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $ 2,327,344,36

01-10-21 AL 31-10-21 oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $ 2,389,069,97

01-11-21 AL 30-11-21 nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $ 2,338,173,42

01-12-21 AL 31-12-21 dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $ 2,442,222,58

01-01-22 AL 31-01-22 ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $ 2,470,197,64

01-02-22 AL 28-02-22 feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $ 2,312,003,20

01-03-22 AL 31-03-22 mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $ 2,583,962,88

01-04-22 AL 30-04-22 abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $ 2,579,119,88

01-05-22 AL 31-05-22 may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $ 2,757,408,24

01-06-22 AL 30-06-22 jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $ 2,761,408,97

01-07-22 AL 31-07-22 jul-22 31 21.28% 31,92% 2,66% $ 2,976,546,20

01-08-22 AL 31-08-22 ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $ 3,107,096,47

01-09-22 AL 30-09-22 sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $ 3,181,034,85

01-10-22 AL 31-10-22 oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $ 3,442,797,17

01-11-22 AL 30-11-22 nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $ 3,489,662,91

01-12-22 AL 31-12-22 dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $ 3,866,153,05

01-01-23 AL 31-01-23 ene-23 31 28,84% 43,26% 3,61% $ 4,034,003,40

01-02-23 AL 28-02-23 feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $ 3,812,910,20

01-03-23 AL 31-03-23 mar-23 31 30,84% 46,26% 3,86% $ 4,313,753,98

01-04-23 AL 30-04-23 abr-23 30 31,39% 47,09% 3,92% $ 4,249,501,59

01-05-23 AL 31-05-23 may-23 31 30,27% 45,41% 3,78% $ 4,234,491,31

01-06-23 AL 30-06-23 jun-23 30 29,76% 44,64% 3,72% $ 4,028,408,39

01-07-23 AL 31-07-23 jul-23 31 29,36% 44,04% 3,67% $ 4,106,738,55

01-08-23 AL 31-08-23 ago-23 31 28,75% 43,13% 3,59% $ 4,021,880,87

01-09-23 AL 30-09-23 sep-23 30 28,03% 42,05% 3,50% $ 3,794,681,29

01-10-23 AL 31-10-23 oct-23 31 26,53% 39,80% 3,32% $ 3,711,357,73

01-11-23 AL 30-11-23 nov-23 30 25,52% 38,28% 3,19% $ 3,454,468,48

01-12-23 AL 31-12-23 dic-23 31 25,04% 37,56% 3,13% $ 3,502,477,29



EJECUTIVO SINGULAR 

01-01-24 AL 31-01-24 ene-24 31 23,32% 34,98% 2,92% $ 3,261,891,79

01-02-24 AL 12-02-24 feb-24 29 23,31% 34,97% 2,91% $ 3,050,574,82

$ 326,465,304,86

TOTAL DEUDA A CAPITAL $ 108,290,548,00

TOTAL INTERES CAUSADOS $ 326,465,304,86

GRAN TOTAL $ 434,755,852,86
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RE: MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION Y SOLICITANDO INFORME Y ENTREGA
DE TÍTULOS//EJECUTIVO DE BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A VS FERRETERIA
EVEREST S.A.S //RADICADO : 11001310301520150018800

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 14/02/2024 8:48
Para: notificacion@abogadospedroavelasquez.com <notificacion@abogadospedroavelasquez.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1258-2024, Entidad o Señor(a): DINA SORAYA TRUJILLO PA - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Memorial, Observaciones:
ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITANDO INFORME CONVERSION Y
ENTREGA DE TITULOS.//  De: notificacion@abogadospedroavelasquez.com
<notificacion@abogadospedroavelasquez.com> Enviado: lunes, 12 de febrero de 2024
16:28 // SV // FL 3
11001310301520150018800      JDO     5

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados
en el micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-
civil-del-circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse
a la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de
Bogotá ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de
8:00 a.m. a 12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura
ACUERDO PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  
  
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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2437900

De: no�ficacion@abogadospedroavelasquez.com <no�ficacion@abogadospedroavelasquez.com>
Enviado: lunes, 12 de febrero de 2024 16:28
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION Y SOLICITANDO INFORME Y ENTREGA DE
TÍTULOS//EJECUTIVO DE BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A VS FERRETERIA EVEREST S.A.S //RADICADO :
11001310301520150018800
 
Buenas tardes,
 
Adjunto memorial allegando liquidación de crédito y solicitando informe y entrega de �tulos en el proceso de
la referencia:
 
JUZGADO 5 CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
CLASE DE PROCESO   :    EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE         :    BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A
DEMANDADO          :    FERRETERIA EVEREST S.A.S
RADICADO No        :    11001310301520150018800
ORIGEN             :    15 CIVIL CIRCUITO
ASUNTO             :    MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION Y SOLICITANDO

INFORME Y ENTREGA DE TÍTULOS.
 
Cordialmente,

JBR

 
 
 
 



PEDRO A. VELÁSQUEZ SALGADO 

A   B    O    G    A   D   O   S 

 

 

Carrera 13 No. 29 - 39 Oficina 305, MANZANA 1,  PARQUE CENTRAL BAVARIA 

PBX: 7457533 BOGOTA D.C. 

E-mail: notificacion@abogadospedroavelasquez.com 

Página Web. www.abogadospedroavelasquez.com 

 

Señor 

JUEZ 5 CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ 

D.C. 

gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.                S.                D. 

CLASE DE PROCESO : EJECUTIVO SINGULAR.  

DEMANDANTE  : BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A 

DEMANDADO   :  JAMES DIAZ AFANADOR. 

RADICADO No  :  11001310303620160067700 

ORIGEN   : 36 CIVIL CIRCUITO 

ASUNTO   :  ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y  

     SOLICITANDO INFORME CONVERSION Y  

     ENTREGA DE TITULOS. 

  

 

DINA SORAYA TRUJILLO PADILLA, actuando en mi condición de 

abogada inscrita de ABOGADOS PEDRO A. VELASQUEZ SALGADO 

S.A.S., apoderados de la parte actora, dentro del proceso 

citado en la referencia, por medio del presente escrito 

manifiesto lo siguiente: 

 

1.- Allego liquidación de crédito conforme al mandamiento de 

pago por la suma de ($452.795.694,61 M/CTE) con respecto al 

pagaré 1512298. 

 

2.- Allego liquidación de crédito conforme al mandamiento de 

pago por la suma de ($452.795.694,61 M/CTE) con respecto al 

pagaré 820775. 

 

3.- Solicito informar si existen títulos disponibles a favor 

de la parte demandante en el proceso de la referencia tanto 

en su Despacho como en el Juzgado de Origen y en caso 

afirmativo ordenar su conversión, elaboración y entrega. 

 

 

Sírvase tener en cuenta la presente liquidación para los 

fines pertinentes. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

ABOGADOS PEDRO A. VELÁSQUEZ SALGADO S.A.S. 

Representante Legal y Judicial  

DINA SORAYA TRUJILLO PADILLA 

notificacion@abogadospedroavelasquez.com 

C.C. 39.778.796 de Usaquén.  

T.P. 45.028 de C.S.J.        

    
                JBR 



EJECUTIVO SINGULAR 

PAGARÉ 1512298

CAPITAL $ 128,083,644,00

PERIODO MES DIAS TRANS.

Int.           

Corriente 

Bancario Moratorio Int. Diario

INTERESES DE MORA 

MENSUAL

19-03-16 AL 31-03-16 mar-16 13 19,68% 29,52% 2,46% $ 1,365,371,65

01-04-16 AL 30-04-16 abr-16 30 20,54% 30,81% 2,57% $ 3,288,547,56

01-05-16 AL 31-05-16 may-16 31 20,54% 30,81% 2,57% $ 3,398,165,81

01-06-16 AL 30-06-16 jun-16 30 20,54% 30,81% 2,57% $ 3,288,547,56

01-07-16 AL 31-07-16 jul-16 31 21,34% 32,01% 2,67% $ 3,530,518,91

01-08-16 AL 31-08-16 ago-16 31 21,34% 32,01% 2,67% $ 3,530,518,91

01-09-16 AL 30-09-16 sep-16 30 21,34% 32,01% 2,67% $ 3,416,631,20

01-10-16 AL 31-10-16 oct-16 31 21,99% 32,99% 2,75% $ 3,638,055,80

01-11-16 AL 30-11-16 nov-16 30 21,99% 32,99% 2,75% $ 3,520,699,16

01-12-16 AL 31-12-16 dic-16 31 21,99% 32,99% 2,75% $ 3,638,055,80

01-01-17 AL 31-  01-17  ene-17 31 22,34% 33,51% 2,79% $ 3,695,960,28

01-02-17 AL 28-02-17 feb-17 28 22,34% 33,51% 2,79% $ 3,338,286,71

01-03-17 AL 31-03-17 mar-17 31 22,34% 33,51% 2,79% $ 3,695,960,28

01-04-17 AL 30-04-17  abr-17 30 22,33% 33,50% 2,79% $ 3,575,668,40

01-05-17 AL 31-05-17 may-17 31 22,33% 33,50% 2,79% $ 3,694,857,34

01-06-17 AL 30-06-17 jun-17 30 22,33% 33,50% 2,79% $ 3,575,668,40

01-07-17 AL 31-07-17 jul-17 31 21,98% 32,97% 2,75% $ 3,636,401,39

01-08-17 AL 31-08-17 ago-17 31 21,98% 32,97% 2,75% $ 3,636,401,39

01-09-17 AL 30-09-17 sep-17 30 21,48% 32,22% 2,69% $ 3,439,045,84

01-10-17 AL 31-10-17 oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $ 3,499,636,52

01-11-17 AL 30-11-17 nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $ 3,355,791,47

01-12-17 AL 31-12-17 dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $ 3,436,768,80

01-01-18 AL 31-01-18 ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $ 3,423,533,49

01-02-18 AL 28-02-18 feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $ 3,140,041,69

01-03-18 AL 31-01-18 mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $ 3,421,327,60

01-04-18 AL 30-04-18 abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $ 3,278,941,29

01-05-18 AL 31-05-18 may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $ 3,381,621,67

01-06-18 AL 30-06-18 jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $ 3,246,920,38

01-07-18 AL 31-07-18 jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $ 3,313,790,71

01-08-18 AL 31-08-18 ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $ 3,298,900,99

01-09-18 AL 30-09-18 sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $ 3,172,204,92

01-10-18 AL 31-10-18 oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $ 3,248,165,63

01-11-18 AL 30-11-18 nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $ 3,120,971,46

01-12-18 AL 31-12-18 dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $ 3,209,562,65

01-01-19 AL 31-01-19 ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $ 3,169,856,72

01-02-19 AL 28-02-19 feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $ 2,943,789,08

01-03-19 AL 31-03-19 mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $ 3,205,150,88

01-04-19 AL 30-04-19 abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $ 3,093,220,00

01-05-19 AL 31-05-19 may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $ 3,199,636,16

01-06-19 AL 30-06-19 jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $ 3,090,017,91

01-07-19 AL 31-07-19 jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $ 3,189,709,68

01-08-19 AL 31-08-19 ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $ 3,196,327,34

01-09-19 AL 30-09-19 sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $ 3,093,220,00

01-10-19 AL 31-10-19 oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $ 3,159,930,23

01-11-19 AL 30-11-19 nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $ 3,047,323,36

01-12-19 AL 31-12-19 dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $ 3,129,047,84

01-01-20 AL 31-01-20 ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $ 3,105,886,05

01-02-20 AL 29-01-20 feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $ 2,949,873,06

01-03-20 AL 31-03-20 mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $ 3,135,665,50

01-04-20 AL 30-04-20 abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $ 2,992,887,81

01-05-20 AL 31-05-20 may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $ 3,009,930,06

01-06-20 AL 30-06-20 jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $ 2,901,094,54

01-07-20 AL 31-07-20 jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $ 2,997,797,69

01-08-20 AL 31-08-20 ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $ 3,026,474,19

01-09-20 AL 30-09-20 sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $ 2,938,452,27



EJECUTIVO SINGULAR 

PAGARÉ 1512298

01-10-20 AL 31-10-20 oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $ 2,993,385,92

01-11-20 AL 30-11-20 nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $ 2,856,265,26

01-12-20 AL 31-12-20 dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $ 2,888,606,38

01-01-21 AL 31-01-21 ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $ 2,865,444,59

01-02-21 AL 28-02-21 feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $ 2,621,018,30

01-03-21 AL 31-03-21 mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $ 2,880,885,78

01-04-21 AL 30-04-21 abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $ 2,771,943,53

01-05-21 AL 31-05-21 may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $ 2,848,900,45

01-06-21 AL 30-06-21 jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $ 2,755,933,07

01-07-21 AL 31-07-21 jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $ 2,842,282,80

01-08-21 AL 31-08-21 ago-21 31 17,18% 25,86% 2,16% $ 2,852,209,28

01-09-21 AL 30-09-21 sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $ 2,752,730,98

01-10-21 AL 31-10-21 oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $ 2,825,738,66

01-11-21 AL 30-11-21 nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $ 2,765,539,35

01-12-21 AL 31-12-21 dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $ 2,888,606,38

01-01-22 AL 31-01-22 ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $ 2,921,694,66

01-02-22 AL 28-02-22 feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $ 2,734,585,80

01-03-22 AL 31-03-22 mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $ 3,056,253,64

01-04-22 AL 30-04-22 abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $ 3,050,525,45

01-05-22 AL 31-05-22 may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $ 3,261,400,94

01-06-22 AL 30-06-22 jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $ 3,266,132,92

01-07-22 AL 31-07-22 jul-22 31 21.28% 31,92% 2,66% $ 3,520,592,43

01-08-22 AL 31-08-22 ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $ 3,675,004,38

01-09-22 AL 30-09-22 sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $ 3,762,457,04

01-10-22 AL 31-10-22 oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $ 4,072,063,67

01-11-22 AL 30-11-22 nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $ 4,127,495,43

01-12-22 AL 31-12-22 dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $ 4,572,799,56

01-01-23 AL 31-01-23 ene-23 31 28,84% 43,26% 3,61% $ 4,771,329,21

01-02-23 AL 28-02-23 feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $ 4,509,825,11

01-03-23 AL 31-03-23 mar-23 31 30,84% 46,26% 3,86% $ 5,102,211,96

01-04-23 AL 30-04-23 abr-23 30 31,39% 47,09% 3,92% $ 5,026,215,66

01-05-23 AL 31-05-23 may-23 31 30,27% 45,41% 3,78% $ 5,008,461,85

01-06-23 AL 30-06-23 jun-23 30 29,76% 44,64% 3,72% $ 4,764,711,56

01-07-23 AL 31-07-23 jul-23 31 29,36% 44,04% 3,67% $ 4,857,358,73

01-08-23 AL 31-08-23 ago-23 31 28,75% 43,13% 3,59% $ 4,756,990,96

01-09-23 AL 30-09-23 sep-23 30 28,03% 42,05% 3,50% $ 4,488,264,36

01-10-23 AL 31-10-23 oct-23 31 26,53% 39,80% 3,32% $ 4,389,711,11

01-11-23 AL 30-11-23 nov-23 30 25,52% 38,28% 3,19% $ 4,085,868,24

01-12-23 AL 31-12-23 dic-23 31 25,04% 37,56% 3,13% $ 4,142,651,99

01-01-24 AL 31-01-24 ene-24 31 23,32% 34,98% 2,92% $ 3,858,092,83

01-02-24 AL 29-02-24 feb-24 12 23,31% 34,97% 2,91% $ 1,493,028,34

$ 324,712,050,61

TOTAL DEUDA A CAPITAL $ 128,083,644,00

TOTAL INTERES CAUSADOS $ 324,712,050,61

GRAN TOTAL $ 452,795,694,61



EJECUTIVO SINGULAR 

PAGARÉ 820775

CAPITAL $ 35,406,565,00

PERIODO MES DIAS TRANS.

Int.           

Corriente 

Bancario Moratorio Int. Diario

INTERESES DE MORA 

MENSUAL

19-03-16 AL 31-03-16 mar-16 13 19,68% 29,52% 2,46% $ 377,433,98

01-04-16 AL 30-04-16 abr-16 30 20,54% 30,81% 2,57% $ 909,063,56

01-05-16 AL 31-05-16 may-16 31 20,54% 30,81% 2,57% $ 939,365,67

01-06-16 AL 30-06-16 jun-16 30 20,54% 30,81% 2,57% $ 909,063,56

01-07-16 AL 31-07-16 jul-16 31 21,34% 32,01% 2,67% $ 975,952,46

01-08-16 AL 31-08-16 ago-16 31 21,34% 32,01% 2,67% $ 975,952,46

01-09-16 AL 30-09-16 sep-16 30 21,34% 32,01% 2,67% $ 944,470,12

01-10-16 AL 31-10-16 oct-16 31 21,99% 32,99% 2,75% $ 1,005,679,22

01-11-16 AL 30-11-16 nov-16 30 21,99% 32,99% 2,75% $ 973,237,96

01-12-16 AL 31-12-16 dic-16 31 21,99% 32,99% 2,75% $ 1,005,679,22

01-01-17 AL 31-  01-17  ene-17 31 22,34% 33,51% 2,79% $ 1,021,685,94

01-02-17 AL 28-02-17 feb-17 28 22,34% 33,51% 2,79% $ 922,813,11

01-03-17 AL 31-03-17 mar-17 31 22,34% 33,51% 2,79% $ 1,021,685,94

01-04-17 AL 30-04-17  abr-17 30 22,33% 33,50% 2,79% $ 988,433,27

01-05-17 AL 31-05-17 may-17 31 22,33% 33,50% 2,79% $ 1,021,381,05

01-06-17 AL 30-06-17 jun-17 30 22,33% 33,50% 2,79% $ 988,433,27

01-07-17 AL 31-07-17 jul-17 31 21,98% 32,97% 2,75% $ 1,005,221,89

01-08-17 AL 31-08-17 ago-17 31 21,98% 32,97% 2,75% $ 1,005,221,89

01-09-17 AL 30-09-17 sep-17 30 21,48% 32,22% 2,69% $ 950,666,27

01-10-17 AL 31-10-17 oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $ 967,415,54

01-11-17 AL 30-11-17 nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $ 927,652,00

01-12-17 AL 31-12-17 dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $ 950,036,82

01-01-18 AL 31-01-18 ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $ 946,378,14

01-02-18 AL 28-02-18 feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $ 868,011,61

01-03-18 AL 31-01-18 mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $ 945,768,36

01-04-18 AL 30-04-18 abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $ 906,408,06

01-05-18 AL 31-05-18 may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $ 934,792,33

01-06-18 AL 30-06-18 jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $ 897,556,42

01-07-18 AL 31-07-18 jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $ 916,041,60

01-08-18 AL 31-08-18 ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $ 911,925,59

01-09-18 AL 30-09-18 sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $ 876,902,59

01-10-18 AL 31-10-18 oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $ 897,900,65

01-11-18 AL 30-11-18 nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $ 862,739,97

01-12-18 AL 31-12-18 dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $ 887,229,51

01-01-19 AL 31-01-19 ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $ 876,253,47

01-02-19 AL 28-02-19 feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $ 813,760,89

01-03-19 AL 31-03-19 mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $ 886,009,95

01-04-19 AL 30-04-19 abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $ 855,068,54

01-05-19 AL 31-05-19 may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $ 884,485,50

01-06-19 AL 30-06-19 jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $ 854,183,38

01-07-19 AL 31-07-19 jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $ 881,741,49

01-08-19 AL 31-08-19 ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $ 883,570,83

01-09-19 AL 30-09-19 sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $ 855,068,54

01-10-19 AL 31-10-19 oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $ 873,509,46

01-11-19 AL 30-11-19 nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $ 842,381,19

01-12-19 AL 31-12-19 dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $ 864,972,55

01-01-20 AL 31-01-20 ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $ 858,569,86

01-02-20 AL 29-01-20 feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $ 815,442,70

01-03-20 AL 31-03-20 mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $ 866,801,89

01-04-20 AL 30-04-20 abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $ 827,333,40

01-05-20 AL 31-05-20 may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $ 832,044,44

01-06-20 AL 30-06-20 jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $ 801,958,70

01-07-20 AL 31-07-20 jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $ 828,690,65

01-08-20 AL 31-08-20 ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $ 836,617,79

01-09-20 AL 30-09-20 sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $ 812,285,61



EJECUTIVO SINGULAR 

PAGARÉ 820775

01-10-20 AL 31-10-20 oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $ 827,471,09

01-11-20 AL 30-11-20 nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $ 789,566,40

01-12-20 AL 31-12-20 dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $ 798,506,56

01-01-21 AL 31-01-21 ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $ 792,103,87

01-02-21 AL 28-02-21 feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $ 724,536,34

01-03-21 AL 31-03-21 mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $ 796,372,33

01-04-21 AL 30-04-21 abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $ 766,257,08

01-05-21 AL 31-05-21 may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $ 787,530,52

01-06-21 AL 30-06-21 jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $ 761,831,26

01-07-21 AL 31-07-21 jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $ 785,701,18

01-08-21 AL 31-08-21 ago-21 31 17,18% 25,86% 2,16% $ 788,445,19

01-09-21 AL 30-09-21 sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $ 760,946,09

01-10-21 AL 31-10-21 oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $ 781,127,83

01-11-21 AL 30-11-21 nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $ 764,486,75

01-12-21 AL 31-12-21 dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $ 798,506,56

01-01-22 AL 31-01-22 ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $ 807,653,25

01-02-22 AL 28-02-22 feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $ 755,930,16

01-03-22 AL 31-03-22 mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $ 844,849,82

01-04-22 AL 30-04-22 abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $ 843,266,36

01-05-22 AL 31-05-22 may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $ 901,559,33

01-06-22 AL 30-06-22 jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $ 902,867,41

01-07-22 AL 31-07-22 jul-22 31 21.28% 31,92% 2,66% $ 973,208,45

01-08-22 AL 31-08-22 ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $ 1,015,893,03

01-09-22 AL 30-09-22 sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $ 1,040,067,85

01-10-22 AL 31-10-22 oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $ 1,125,653,38

01-11-22 AL 30-11-22 nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $ 1,140,976,56

01-12-22 AL 31-12-22 dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $ 1,264,073,38

01-01-23 AL 31-01-23 ene-23 31 28,84% 43,26% 3,61% $ 1,318,953,56

01-02-23 AL 28-02-23 feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $ 1,246,665,15

01-03-23 AL 31-03-23 mar-23 31 30,84% 46,26% 3,86% $ 1,410,420,52

01-04-23 AL 30-04-23 abr-23 30 31,39% 47,09% 3,92% $ 1,389,412,62

01-05-23 AL 31-05-23 may-23 31 30,27% 45,41% 3,78% $ 1,384,504,88

01-06-23 AL 30-06-23 jun-23 30 29,76% 44,64% 3,72% $ 1,317,124,22

01-07-23 AL 31-07-23 jul-23 31 29,36% 44,04% 3,67% $ 1,342,734,97

01-08-23 AL 31-08-23 ago-23 31 28,75% 43,13% 3,59% $ 1,314,989,99

01-09-23 AL 30-09-23 sep-23 30 28,03% 42,05% 3,50% $ 1,240,705,05

01-10-23 AL 31-10-23 oct-23 31 26,53% 39,80% 3,32% $ 1,213,461,66

01-11-23 AL 30-11-23 nov-23 30 25,52% 38,28% 3,19% $ 1,129,469,42

01-12-23 AL 31-12-23 dic-23 31 25,04% 37,56% 3,13% $ 1,145,166,33

01-01-24 AL 31-01-24 ene-24 31 23,32% 34,98% 2,92% $ 1,066,504,75

01-02-24 AL 29-02-24 feb-24 12 23,31% 34,97% 2,91% $ 412,722,53

$ 89,761,174,55

TOTAL DEUDA A CAPITAL $ 35,406,565,00

TOTAL INTERES CAUSADOS $ 89,761,174,55

GRAN TOTAL $ 125,167,739,55
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RE: MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO Y SOLICITANDO INF Y
ENTREGA DE TITULOS//EJECUTIVO DE BANCO CORPBANCA VS JAMEZ DIAZ
AFANADOR// RADICADO 11001310303620160067700

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 14/02/2024 8:49
Para: notificacion@abogadospedroavelasquez.com <notificacion@abogadospedroavelasquez.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1259-2024, Entidad o Señor(a): DINA SORAYA TRUJILLO PA - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Memorial, Observaciones:
ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITANDO INFORME CONVERSION Y
ENTREGA DE TITULOS.//  De: notificacion@abogadospedroavelasquez.com
<notificacion@abogadospedroavelasquez.com> Enviado: lunes, 12 de febrero de 2024
16:29 // SV // FL 4
11001310303620160067700    JDO     5

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados
en el micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-
civil-del-circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse
a la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de
Bogotá ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de
8:00 a.m. a 12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura
ACUERDO PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

    
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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2437900

De: no�ficacion@abogadospedroavelasquez.com <no�ficacion@abogadospedroavelasquez.com>
Enviado: lunes, 12 de febrero de 2024 16:29
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO Y SOLICITANDO INF Y ENTREGA DE
TITULOS//EJECUTIVO DE BANCO CORPBANCA VS JAMEZ DIAZ AFANADOR// RADICADO
11001310303620160067700
 
Buenas tardes,
 
Adjunto memorial allegando liquidación de crédito y solicitando informe y entrega de �tulos en el proceso de
la referencia:
 
JUZGADO 5 CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
 
CLASE DE PROCESO   :    EJECUTIVO SINGULAR.
DEMANDANTE         :    BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A
DEMANDADO          :    JAMEZ DIAZ AFANADOR
ORIGEN             :    36 CIVIL CIRCUITO.
RADICADO No        :    11001310303620160067700
ASUNTO             :    MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO Y

SOLICITANDO INF Y ENTREGA DE TITULOS.
 
Cordialmente,
 

JBR

 
 
 
 



 

YOLIMA BERMUDEZ PINTO 
Abogada Titulada 

 

 

  

Carrera 13 N° 32-93 Torre 3 Oficina 321 Edificio Baviera 
pbx: 2850195 Bogotá D.C. 

Señor 
JUEZ 55 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C.  
E. S. D. 
 
 
 
                            Referencia: Ejecutivo Singular promovido por Banco de Bogota SA 
                                                 Contra Clara Patricia Zambrano Perez 
                            Radicado:    2023-0154 
                            Asunto:        Aportar liquidación de crédito  
 
 
                                       
YOLIMA BERMUDEZ PINTO, apoderada del extremo actor dentro del presente asunto, me 
permito allegar adjunta la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de acuerdo con artículo 446 del 
C.G.P., por valor de $ 285.469.753,87 M/Cte., con corte al 21 de noviembre de 2023.  
 

Sírvase Señor Juez impartir aprobación a la anterior liquidación si luego del decurso 

procesal esta no es objeto de réplica. 

 
 
Del Señor Juez, respetuosamente 

 
 

 
 

 

 
YOLIMA BERMUDEZ PINTO 
C.C. 52.103.629 de Bogotá 
T.P. 86.841 del C. S. Jud. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2023-0154

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA SA

DEMANDADO CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-03-21 2021-03-21 1 26,12 457.909,83 457.909,83 291,18 458.201,01 0,00 47.963.912,34 48.421.822,17 0,00 0,00 0,00

2021-03-22 2021-03-31 10 26,12 0,00 457.909,83 2.911,78 460.821,61 0,00 47.966.824,11 48.424.733,94 0,00 0,00 0,00

2021-04-01 2021-04-14 14 25,97 0,00 457.909,83 4.055,57 461.965,40 0,00 47.970.879,69 48.428.789,52 0,00 0,00 0,00

2021-04-15 2021-04-15 1 25,97 721.067,74 1.178.977,57 745,85 1.179.723,42 0,00 47.971.625,53 49.150.603,10 0,00 0,00 0,00

2021-04-16 2021-04-30 15 25,97 0,00 1.178.977,57 11.187,70 1.190.165,27 0,00 47.982.813,23 49.161.790,80 0,00 0,00 0,00

2021-05-01 2021-05-14 14 25,83 0,00 1.178.977,57 10.393,33 1.189.370,90 0,00 47.993.206,57 49.172.184,14 0,00 0,00 0,00

2021-05-15 2021-05-15 1 25,83 801.231,18 1.980.208,75 1.246,90 1.981.455,65 0,00 47.994.453,47 49.974.662,22 0,00 0,00 0,00

2021-05-16 2021-05-31 16 25,83 0,00 1.980.208,75 19.950,43 2.000.159,18 0,00 48.014.403,90 49.994.612,65 0,00 0,00 0,00

2021-06-01 2021-06-14 14 25,82 0,00 1.980.208,75 17.447,57 1.997.656,32 0,00 48.031.851,46 50.012.060,21 0,00 0,00 0,00

2021-06-15 2021-06-15 1 25,82 739.275,70 2.719.484,45 1.711,52 2.721.195,97 0,00 48.033.562,99 50.753.047,44 0,00 0,00 0,00

2021-06-16 2021-06-30 15 25,82 0,00 2.719.484,45 25.672,82 2.745.157,27 0,00 48.059.235,81 50.778.720,26 0,00 0,00 0,00

2021-07-01 2021-07-14 14 25,77 0,00 2.719.484,45 23.923,96 2.743.408,41 0,00 48.083.159,78 50.802.644,23 0,00 0,00 0,00

2021-07-15 2021-07-15 1 25,77 819.062,54 3.538.546,99 2.223,53 3.540.770,52 0,00 48.085.383,31 51.623.930,30 0,00 0,00 0,00

2021-07-16 2021-07-31 16 25,77 0,00 3.538.546,99 35.576,52 3.574.123,51 0,00 48.120.959,83 51.659.506,82 0,00 0,00 0,00

2021-08-01 2021-08-13 13 25,86 0,00 3.538.546,99 28.996,14 3.567.543,13 0,00 48.149.955,96 51.688.502,95 0,00 0,00 0,00

2021-08-14 2021-08-14 1 25,86 757.914,73 4.296.461,72 2.708,21 4.299.169,93 0,00 48.152.664,18 52.449.125,90 0,00 0,00 0,00

2021-08-15 2021-08-31 17 25,86 0,00 4.296.461,72 46.039,61 4.342.501,33 0,00 48.198.703,79 52.495.165,51 0,00 0,00 0,00

2021-09-01 2021-09-14 14 25,79 0,00 4.296.461,72 37.816,68 4.334.278,40 0,00 48.236.520,47 52.532.982,19 0,00 0,00 0,00

2021-09-15 2021-09-15 1 25,79 766.980,02 5.063.441,74 3.183,39 5.066.625,13 0,00 48.239.703,87 53.303.145,61 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2023-0154

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA SA

DEMANDADO CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-09-16 2021-09-30 15 25,79 0,00 5.063.441,74 47.750,90 5.111.192,64 0,00 48.287.454,76 53.350.896,50 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-14 14 25,62 0,00 5.063.441,74 44.312,41 5.107.754,15 0,00 48.331.767,17 53.395.208,91 0,00 0,00 0,00

2021-10-15 2021-10-15 1 25,62 846.193,84 5.909.635,58 3.694,13 5.913.329,71 0,00 48.335.461,30 54.245.096,88 0,00 0,00 0,00

2021-10-16 2021-10-31 16 25,62 0,00 5.909.635,58 59.106,09 5.968.741,67 0,00 48.394.567,39 54.304.202,97 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-14 14 25,91 0,00 5.909.635,58 52.231,83 5.961.867,41 0,00 48.446.799,22 54.356.434,80 0,00 0,00 0,00

2021-11-15 2021-11-15 1 25,91 786.274,92 6.695.910,50 4.227,23 6.700.137,73 0,00 48.451.026,45 55.146.936,95 0,00 0,00 0,00

2021-11-16 2021-11-30 15 25,91 0,00 6.695.910,50 63.408,49 6.759.318,99 0,00 48.514.434,94 55.210.345,44 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-14 14 26,19 0,00 6.695.910,50 59.762,33 6.755.672,83 0,00 48.574.197,27 55.270.107,77 0,00 0,00 0,00

2021-12-15 2021-12-15 1 26,19 865.089,67 7.561.000,17 4.820,24 7.565.820,41 0,00 48.579.017,51 56.140.017,68 0,00 0,00 0,00

2021-12-16 2021-12-31 16 26,19 0,00 7.561.000,17 77.123,91 7.638.124,08 0,00 48.656.141,42 56.217.141,59 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-14 14 26,49 0,00 7.561.000,17 68.172,51 7.629.172,68 0,00 48.724.313,93 56.285.314,10 0,00 0,00 0,00

2022-01-15 2022-01-15 1 26,49 806.026,62 8.367.026,79 5.388,57 8.372.415,36 0,00 48.729.702,50 57.096.729,29 0,00 0,00 0,00

2022-01-16 2022-01-31 16 26,49 0,00 8.367.026,79 86.217,05 8.453.243,84 0,00 48.815.919,54 57.182.946,33 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-14 14 27,45 0,00 8.367.026,79 77.867,99 8.444.894,78 0,00 48.893.787,54 57.260.814,33 0,00 0,00 0,00

2022-02-15 2022-02-15 1 27,45 815.667,37 9.182.694,16 6.104,22 9.188.798,38 0,00 48.899.891,75 58.082.585,91 0,00 0,00 0,00

2022-02-16 2022-02-28 13 27,45 0,00 9.182.694,16 79.354,81 9.262.048,97 0,00 48.979.246,57 58.161.940,73 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-14 14 27,71 0,00 9.182.694,16 86.163,50 9.268.857,66 0,00 49.065.410,06 58.248.104,22 0,00 0,00 0,00

2022-03-15 2022-03-15 1 27,71 1.030.775,72 10.213.469,88 6.845,39 10.220.315,27 0,00 49.072.255,45 59.285.725,33 0,00 0,00 0,00

2022-03-16 2022-03-31 16 27,71 0,00 10.213.469,88 109.526,31 10.322.996,19 0,00 49.181.781,76 59.395.251,64 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2023-0154

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA SA

DEMANDADO CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-04-01 2022-04-14 14 28,58 0,00 10.213.469,88 98.510,82 10.311.980,70 0,00 49.280.292,58 59.493.762,46 0,00 0,00 0,00

2022-04-15 2022-04-15 1 28,58 837.752,36 11.051.222,24 7.613,65 11.058.835,89 0,00 49.287.906,23 60.339.128,47 0,00 0,00 0,00

2022-04-16 2022-04-30 15 28,58 0,00 11.051.222,24 114.204,75 11.165.426,99 0,00 49.402.110,98 60.453.333,22 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-14 14 29,57 0,00 11.051.222,24 109.829,83 11.161.052,07 0,00 49.511.940,81 60.563.163,05 0,00 0,00 0,00

2022-05-15 2022-05-15 1 29,57 91.502,41 11.142.724,65 7.909,94 11.150.634,59 0,00 49.519.850,75 60.662.575,40 0,00 0,00 0,00

2022-05-16 2022-05-31 16 29,57 0,00 11.142.724,65 126.559,09 11.269.283,74 0,00 49.646.409,84 60.789.134,49 0,00 0,00 0,00

2022-06-01 2022-06-14 14 30,60 0,00 11.142.724,65 114.142,21 11.256.866,86 0,00 49.760.552,06 60.903.276,71 0,00 0,00 0,00

2022-06-15 2022-06-15 1 30,60 858.722,75 12.001.447,40 8.781,33 12.010.228,73 0,00 49.769.333,39 61.770.780,79 0,00 0,00 0,00

2022-06-16 2022-06-30 15 30,60 0,00 12.001.447,40 131.720,01 12.133.167,41 0,00 49.901.053,40 61.902.500,80 0,00 0,00 0,00

2022-07-01 2022-07-14 14 31,92 0,00 12.001.447,40 127.571,41 12.129.018,81 0,00 50.028.624,81 62.030.072,21 0,00 0,00 0,00

2022-07-15 2022-07-15 1 31,92 936.039,06 12.937.486,46 9.822,94 12.947.309,40 0,00 50.038.447,75 62.975.934,21 0,00 0,00 0,00

2022-07-16 2022-07-31 16 31,92 0,00 12.937.486,46 157.167,08 13.094.653,54 0,00 50.195.614,83 63.133.101,29 0,00 0,00 0,00

2022-08-01 2022-08-14 14 33,32 0,00 12.937.486,46 142.745,14 13.080.231,60 0,00 50.338.359,96 63.275.846,42 0,00 0,00 0,00

2022-08-15 2022-08-15 1 33,32 880.189,61 13.817.676,07 10.889,76 13.828.565,83 0,00 50.349.249,73 64.166.925,80 0,00 0,00 0,00

2022-08-16 2022-08-31 16 33,32 0,00 13.817.676,07 174.236,19 13.991.912,26 0,00 50.523.485,91 64.341.161,98 0,00 0,00 0,00

2022-09-01 2022-09-14 14 35,25 0,00 13.817.676,07 160.100,12 13.977.776,19 0,00 50.683.586,04 64.501.262,11 0,00 0,00 0,00

2022-09-15 2022-09-15 1 35,25 890.717,40 14.708.393,47 12.172,89 14.720.566,36 0,00 50.695.758,93 65.404.152,40 0,00 0,00 0,00

2022-09-16 2022-09-30 15 35,25 0,00 14.708.393,47 182.593,42 14.890.986,89 0,00 50.878.352,35 65.586.745,82 0,00 0,00 0,00

2022-10-01 2022-10-14 14 36,92 0,00 14.708.393,47 177.329,04 14.885.722,51 0,00 51.055.681,39 65.764.074,86 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2023-0154

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA SA

DEMANDADO CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-10-15 2022-10-15 1 36,92 967.371,96 15.675.765,43 13.499,43 15.689.264,86 0,00 51.069.180,82 66.744.946,25 0,00 0,00 0,00

2022-10-16 2022-10-31 16 36,92 0,00 15.675.765,43 215.990,83 15.891.756,26 0,00 51.285.171,65 66.960.937,08 0,00 0,00 0,00

2022-11-01 2022-11-14 14 38,67 0,00 15.675.765,43 196.656,81 15.872.422,24 0,00 51.481.828,46 67.157.593,89 0,00 0,00 0,00

2022-11-15 2022-11-15 1 38,67 912.941,70 16.588.707,13 14.864,99 16.603.572,12 0,00 51.496.693,45 68.085.400,58 0,00 0,00 0,00

2022-11-16 2022-11-30 15 38,67 0,00 16.588.707,13 222.974,91 16.811.682,04 0,00 51.719.668,37 68.308.375,50 0,00 0,00 0,00

2022-12-01 2022-12-14 14 41,46 0,00 16.588.707,13 220.796,29 16.809.503,42 0,00 51.940.464,66 68.529.171,79 0,00 0,00 0,00

2022-12-15 2022-12-15 1 41,46 989.136,59 17.577.843,72 16.711,55 17.594.555,27 0,00 51.957.176,21 69.535.019,93 0,00 0,00 0,00

2022-12-16 2022-12-31 16 41,46 0,00 17.577.843,72 267.384,84 17.845.228,56 0,00 52.224.561,05 69.802.404,77 0,00 0,00 0,00

2023-01-01 2023-01-14 14 43,26 0,00 17.577.843,72 242.494,92 17.820.338,64 0,00 52.467.055,97 70.044.899,69 0,00 0,00 0,00

2023-01-15 2023-01-15 1 43,26 935.692,15 18.513.535,87 18.243,09 18.531.778,96 0,00 52.485.299,06 70.998.834,93 0,00 0,00 0,00

2023-01-16 2023-01-31 16 43,26 0,00 18.513.535,87 291.889,43 18.805.425,30 0,00 52.777.188,49 71.290.724,36 0,00 0,00 0,00

2023-02-01 2023-02-14 14 45,27 0,00 18.513.535,87 265.307,07 18.778.842,94 0,00 53.042.495,57 71.556.031,44 0,00 0,00 0,00

2023-02-15 2023-02-15 1 45,27 946.883,80 19.460.419,67 19.919,74 19.480.339,41 0,00 53.062.415,30 72.522.834,97 0,00 0,00 0,00

2023-02-16 2023-02-28 13 45,27 0,00 19.460.419,67 258.956,59 19.719.376,26 0,00 53.321.371,90 72.781.791,57 0,00 0,00 0,00

2023-03-01 2023-03-15 15 46,26 0,00 19.460.419,67 304.233,36 19.764.653,03 0,00 53.625.605,25 73.086.024,92 0,00 0,00 0,00

2023-03-16 2023-03-16 1 46,26 166.308.452,33 185.768.872,00 193.613,80 185.962.485,80 0,00 53.819.219,06 239.588.091,06 0,00 0,00 0,00

2023-03-17 2023-03-31 15 46,26 0,00 185.768.872,00 2.904.207,03 188.673.079,03 0,00 56.723.426,09 242.492.298,09 0,00 0,00 0,00

2023-04-01 2023-04-30 30 47,09 0,00 185.768.872,00 5.894.387,36 191.663.259,36 0,00 62.617.813,45 248.386.685,45 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 185.768.872,00 5.909.429,43 191.678.301,43 0,00 68.527.242,89 254.296.114,89 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2023-0154

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA SA

DEMANDADO CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-06-01 2023-06-30 30 44,64 0,00 185.768.872,00 5.638.177,52 191.407.049,52 0,00 74.165.420,40 259.934.292,40 0,00 0,00 0,00

2023-07-01 2023-07-31 31 44,04 0,00 185.768.872,00 5.760.465,42 191.529.337,42 0,00 79.925.885,82 265.694.757,82 0,00 0,00 0,00

2023-08-01 2023-08-31 31 43,13 0,00 185.768.872,00 5.659.820,16 191.428.692,16 0,00 85.585.705,98 271.354.577,98 0,00 0,00 0,00

2023-09-01 2023-09-30 30 42,05 0,00 185.768.872,00 5.361.480,80 191.130.352,80 0,00 90.947.186,78 276.716.058,78 0,00 0,00 0,00

2023-10-01 2023-10-31 31 39,80 0,00 185.768.872,00 5.288.041,00 191.056.913,00 0,00 96.235.227,78 282.004.099,78 0,00 0,00 0,00

2023-11-01 2023-11-21 21 38,28 0,00 185.768.872,00 3.465.654,09 189.234.526,09 0,00 99.700.881,87 285.469.753,87 0,00 0,00 0,00

Liquidado el Martes 21 de Noviembre del 2023 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Página 5/6 - Impreso desde Liquisoft / YBER ASESORIAS - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2023-0154

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA SA

DEMANDADO CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $185.768.872,00
SALDO INTERESES $99.700.881,87

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $47.963.621,16
SALDO INTERESES ANTERIORES $47.963.621,16
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $285.469.753,87

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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2023-0154/ BANCO DE BOGOTA SA VS CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ/
MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 26/01/2024 14:48
Para: LIZETH MOSQUERA <yolyber9@yberasesorias.co> 

 
 ANOTACION

 

Radicado No. 673-2024, Entidad o Señor(a): YOLIMA BERMUDEZ - Tercer Interesado,
Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: LIQUIDACION DE
CREDIITO
De: Sustanciador Omega <yolyber9@yberasesorias.co>
Enviado: martes, 21 de noviembre de 2023 15:35
11001310304520230015400 J05 FL 3

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados
en el micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-
civil-del-circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse
a la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de
Bogotá ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de
8:00 a.m. a 12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura
ACUERDO PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 25 de enero de 2024 13:09
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Fwd: 2023-0154/ BANCO DE BOGOTA SA VS CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ/ MEMORIAL
LIQUIDACION DE CREDITO
 

Obtener Outlook para Android

From: Juzgado 55 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <j55cctobt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Sent: Thursday, January 25, 2024 12:55:43 PM
To: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; LIZETH MOSQUERA <yolyber9@yberasesorias.co>
Subject: RV: 2023-0154/ BANCO DE BOGOTA SA VS CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ/ MEMORIAL
LIQUIDACION DE CREDITO
 
Cordial saludo,

Se remite por ser de su competencia. 

Atentamente, 

Camila Andrea Valbuena Nieves
Asistente Judicial
Juzgado 55 Civil Circuito

De: Sustanciador Omega <yolyber9@yberasesorias.co>
Enviado: martes, 21 de noviembre de 2023 15:35
Para: Juzgado 55 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <j55cctobt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: 2023-0154/ BANCO DE BOGOTA SA VS CLARA PATRICIA ZAMBRANO PEREZ/ MEMORIAL LIQUIDACION
DE CREDITO
 
 
 
Señores
JUZGADO 55 CIVIL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
E.        S.        D.
 

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Faka.ms%2FAAb9ysg&data=05%7C02%7Cgdofejeccbta%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C034d0c2f142b4e7dda5208dc1dd0c394%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638418029667036571%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=O%2BQqUkN3ZqE3iWWi%2FQrR2Hv3ZB%2B39WLQNJACkjZOZP0%3D&reserved=0
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YOLIMA BERMUDEZ PINTO, apoderada del extremo actor dentro del presente asunto, de
conformidad con lo establecido en la Ley 2213 de 2022, remito adjunto memorial de
liquidacion de credito a fin de que se les imprima el trámite que corresponde.
 
Referencia: Ejecutivo Singular promovido por Banco de Bogota SA
Contra Clara Patricia Zambrano Perez
Radicado:    2023-0154
 
 
Cordialmente,
 
YOLIMA BERMUDEZ PINTO
C.C. 52.103.629 de Bogotá
T.P. 86.841 del C. S. de la Jud.
Apoderada
PBX 2850195
Carrera 13 # 32-93 Torre III Oficina 321
E-Mail. yolyber@yberasesorias.co y/o yolyber9@yberasesorias.co
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